

**Protokół z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego**  
**Rady Gminy Suchy Las, z dnia 04.07.2018 r., godz. 8:00**

Porządek posiedzenia:

1. Spotkanie przy Szkole Podstawowej w Biedrusku - wizytacja wokół szkół oraz przedszkola (godz. 8:00 ).
2. Spotkanie przy Szkole Podstawowej nr 2. ul. Konwaliowej w Suchym Lesie -wizytacja wokół jednostek oświatowych w Suchym Lesie ( ok. godz. 10:00 ).
3. Spotkanie przy Szkole Podstawowej w Chludowie - wizytacja wokół szkoły oraz przedszkola ( ok. godz. 12:00 ).
4. Spotkanie przy Szkole Podstawowej w Golczewie - wizytacja wokół szkoły oraz przedszkola ( ok. godz. 12:45 ).
5. Posumowanie wizytacji / kontroli w postaci spisania wniosków.
6. Zakończenie posiedzenia.

**Ad. 1-4.** Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego W. Majewski otworzył wyjazdowe posiedzenie Komisji w dniu 04.07.2018 r. o godzinie 8:00 witając członków Komisji oraz pracowników Referatu Komunalnego p. Józefa Klimczewskiego i Kacpra Tymka a także Przew. Zarządu Osiedla Biedrusko Radosława Banaszaka.

W Biedrusku Komisja przy S.P. nr 1., żłobku, starym przedszkolu, Prywatnej S.P. oraz nowobudowanym przedszkolu odnotowała kilka uwag tj. : zabezpieczenie żłobka od strony budowy, korekta otaczającej zieleni, naprawa chodników, powiększenie parkingu, regulacja studzienek w chodnikach, utwardzenie zatoki autobusowej, postawienie barierek przed wyjściem, brak miejsc dla osób niepełnosprawnych a także odsłonięcie zarośniętych znaków drogowych.

W Suchym Lesie wokół S.P. nr 1, liceum, S.P. nr 2. i przedszkola również zanotowała kilka uwag dotyczących bezpieczeństwa w obrębie placówek. Głównym mankamentem są zasłonięte przez zieleni znaki drogowe, odpowiednie wyznaczenie miejsc parkingowych w tym także dla osób niepełnosprawnych, usytuowanie odpowiednich znaków drogowych oraz konieczność naprawy chodników włącznie z usunięciem wrastających korzeni.

W Zespole Szkół i przedszkolu w Chludowie Komisja także zaobserwowała kilka nieprawidłowości np.: odpowiednie oznakowanie i wyznaczenie zatoki autobusowej oraz miejsc parkingowych dla samochodów osobowych, wyznaczenie prawidłowego parkingu przed kwaciarnią co umożliwi w konsekwencji wyznaczyć chodnik, brak miejsc dla osób niepełnosprawnych, odpowiednie oznakowanie poziome i pionowe a także usytuowanie słupków i barierek.

W Golczewie odnotowaliśmy następujące uwagi : konieczność budowy parkingu od ulicy Lipowej z bezpiecznym wejściem do szkoły/przedszkola, korekta zieleni wraz z wycięciem drzew ograniczających widzialność na skrzyżowaniu Dworcowa - Lipowa - Tysiąclecia oraz konieczność wymiany znaków drogowych.

Ad. 5. W odniesieniu do przedmiotowej kontroli, został spisany protokół w wszystkich odnotowanymi uwagami, które pracownicy Referatu Komunalnego prześlą do realizacji w celu ich likwidacji dla poprawy bezpieczeństwa wokół gminnych placówek oświatowych.

Ad. 6. Przewodniczący Komisji W. Majewski po kontroli w Golczewie zakończył posiedzenie Komisji.

Sporządził:  
Włodzimierz Majewski

Przewodniczący KBiPP  
Włodzimierz Majewski